
 

ZARZĄDZENIE Nr 132/2020 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 71/2019 Wójta Gminy Nowa Karczma  

z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości  

dla Szkoły Podstawowej im. Braci Czarlińskich w Lubaniu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości (Dz. U. z 2019 poz. 351 ze zm.1), w związku z art. 40 ust. 1 ustawy dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.2) oraz § 1 uchwały 

nr XXV/137/2016 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 26 października 2016 r. ze zm. zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 71/2019 Wójta Gminy Nowa Karczma z dnia 31 grudnia 2019 r.  

w sprawie przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości dla Szkoły Podstawowej im. Braci 

Czarlińskich w Lubaniu dokonuje się zmiany w Załączniku Nr 2 „Zakładowy Plan Kont dla 

Szkoły Podstawowej im. Braci Czarlińskich w Lubaniu”, zgodnie z treścią załącznika do 

niniejszego zarządzenia, 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

           Wójt Gminy 

         Andrzej Pollak 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1495, 1571, 1655, 1680.; z 2020 r. poz. 568. 
2 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649; z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 

1175, 2320. 



 Załącznik   

                                                                                                      do Zarządzenia Nr 132/2020 

         Wójta Gminy Nowa Karczma 

      z dnia 31.12.2020 r. 

 

I. W Załączniku Nr 2 „Zakładowy Plan Kont dla Szkoły Podstawowej im. Braci Czarlińskich 

w Lubaniu”, w części Zasady funkcjonowania kont I Konta bilansowe po punkcie 19 

dodaje się punkt 19A, który otrzymuje brzmienie: 

„Konto 234 „Pozostałe rozrachunki z pracownikami” 

Konto 234 służy do ewidencji należności, roszczeń i zobowiązań wobec pracowników z innych 

tytułów niż wynagrodzenia. 

Na stronie Wn konta 234 ujmuje się w szczególności: 

1) wypłacone pracownikom zaliczki i sumy do rozliczenia na wydatki obciążające jednostkę, 

2) należności od pracowników z tytułu dokonanych przez jednostkę świadczeń odpłatnych, 

3) należności z tytułu pożyczek z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, 

4) należności i roszczenia od pracowników z tytułu niedoborów i szkód, 

5) zapłacone zobowiązania wobec pracowników. 

Na stronie Ma konta 234 ujmuje się w szczególności: 

1) wydatki wyłożone przez pracowników w imieniu jednostki, 

2) rozliczone zaliczki i zwroty środków pieniężnych, 

3) wpływy należności od pracowników. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 234 powinna zapewnić możliwość ustalenia 

stanu należności, roszczeń i zobowiązań z poszczególnymi pracownikami. 

Konto 234 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń, a saldo 

Ma – stan zobowiązań wobec pracowników.” 

 

II. W pozostałym zakresie treść załącznika nie ulega zmianie. 


